REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”

Senati Akademik

Nr. 60 Prot. Shkodér, mé A% .07 2018

VENDIM
Nr. ﬁ ,date 0L Ao/ S

“ PER MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT PER KANDIQATET
KONKURUES QFE APLIKOJNE PER TE NDJEKUR STUDIMET NE VITIN
AKADEMIK 2019-2020”

Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 80, dt. 22.07.2015 “ Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin shkencor
né Institucionet e Arsimit t&¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 74 pika 2, neni 76,
Senati Akademik i Universitetit t&¢ Shkodrés “Luigj Gurakuqi” né mbledhjen e datés
26.03.2018

VENDOSI:

1. Miratimin e kritereve t& pranimit pér kandidatét konkurues qé aplikojné pér t&
ndjekur studimet né programet e studimit té ciklit té paré sistemi me kohé t&
ploté pér vitin akademik 2019-2020 (bashkangjitur materiali).

2. Miratimin e kritereve t& pranimit me bazé notén mesatare pér programet e

studimit t& ciklit t& dyt&, sistemi me kohé té ploté pér vitin akademik 2019-

2020.

Ky vendim t’i pércillet Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe rinisé¢ dhe Qendrés sé

Shérbimeve Arsimore.

4. Ngarkohet zv/rektorit, drejtoria e kurrikulave, kérkimit shkencor dhe
standarteve, dekanét e fakulteteve t& USH-sé.

98]

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.




Kriteret e pranimit té kandidatéve maturantéve né degét e Universitetit té Shkodrés \ )

Viti akademik 2019 - 2020

50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Matematiké Koeficienti 19.4.2017)
dhe Fizike | shkolles mesme 20% Nota e grup léndeve matematike
20% Nota e grup léndeve lendeve fizike
10% Nota e grup léndeve Informatiké
Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
o Koeficienti 19.4.2017)
Informatiké - 5
shkolles mesme 20% Nota e grup léndeve matematike
B 20% Nota e grup léndeve lendeve fizike
Fatmuefil 10% Nota e grup léndeve Informatiké
SB::;sr\;e Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Biclogii« Kt Koeficienti 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
shkolles mesme 19.4.2017)
50% |Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
Infermieri Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
. Koeficienti 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Pergjithshme
dhe Mami shkolles mesme 19.4.2017) a . -
50% Nota mesatare e grup lendeve Kimi dhe Biologji
Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré¢ edhe
Fidotonipll o %ggeficienti 50%  |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
‘s f-shkolles mesme 19.4.2017)
/éf SRR s 2.1 50% |Nota mesatare e grup lendeve Fizike dhe Biologji

Nota mesatare e shkollés s¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe




Fakulteti i

80%

Nota mesatare e shkollés sé mesme

Shkencave Gjitha deget g
Shog@tote shkolles mesme
20%
Nota mesatare e provimeve t&é Maturés Shtetérore
Nota mesatare e shkollés s&¢ mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
50% provimet e Maturés Shtetérore, (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Psikologji / Koeficienti 19.4.2017)
Puné sociale | shkolles mesme
50% Nota mesatare e grup lendeve Qytetari, Sociologji, Psikologji,
Filozofi .
80% Nota mesatare e shkollés sé mesme,
= n Koeficienti
et shkolles mesme 20%
Balculteti] Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
akultetr 1
Shkencave t& o o 25 ¢ 80% Nota mesatare e shkollés s¢ mesme
Arsimi Koeficienti
Edukimit Parshkollor | shkolles mesme 20%
Nota mesatare e provimeve t& Maturés Shtetérore
70%  |Konkursi i pranimit
Edukim Fizik e Nota mesatare e shkollés s&é mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
Sporte 30% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
19.4.2017)
Pedagogji L R ST pranirqit = e - e M
i ‘ Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré edhe
moizlecs) Filst 30% |provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté

uré Grafiké

19.4.2017)

Administrim-
Biznes/
Turizém

Nota mesatare e shkoll€s sé mesme, pér té gjitha vitet, pértshire edhe
provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
19.4.2017)




Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshire ¢

Fakulteti 50% provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346, daté
Ekonomik Finance- 19.4.2017)
Kontabilitet 20%  |Nota mesatare e grup léndéve Matematiké
20%  |Nota mesatare e grup léndeve Ekonomi
10% Nota mesatare e geup lendeve Informatike
Fakulteti I Koeficienti Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré
I ——— . ) oeficienti . e <
Gjuhéve té Gijitha degét edhe provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
. shkolles mesme
Huaja daté 19.4.2017)

Fakulteti i
Drejtésisé

Koeficienti
shkolles mesme

Nota mesatare e shkollés sé mesme, pér té gjitha vitet, pérfshiré
edhe provimet e Maturés Shtetérore (Llogaritur sipas VKM Nr. 346,
daté 19.4.2017)

Shenim: Lendet ge nuk perfshihen ne grup lendet e perzgjedhura nuk vleresohen me zero pike. Ne llogoritjen e mesataren perfshihen vetem lendet ge kane

vleresime.




